

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11
3400 Hillerød
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

SolarA ApS

Herstedvang 10, 2620 Albertslund

CVR-nr. 40 93 44 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024.

Niels-Bo Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	SolarA ApS Herstedvang 10 2620 Albertslund
	E-mail: info@solara.dk
	CVR-nr.: 40 93 44 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels-Bo Nielsen, Formand Mads Goddard Christensen, Næstformand Istvan Orban Izabella Orban Lars Ladekjær
Direktion	Istvan Orban, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	HIGG Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at drive virksomhed med salg og montage af solceller samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.793 t.kr. mod 5.001 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.117 t.kr. mod 740 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 470 t.kr., nemlig fra 1.093 t.kr. til 1.563 t.kr.

Den forventede udvikling

Ledelsen har positive forventninger til omsætningen i 2024 grundet vækst i markedet, samt stigning i efterspørgsel på selskabets produkter og ydelser.

Ledelsen forventer et resultat i 2024 mindst på niveau med dette års resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	9.792.763	5.001
1 Personaleomkostninger	-5.557.220	-3.920
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-224.852	-121
Driftsresultat	4.010.691	960
Andre finansielle indtægter	267	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-11.833	-8
Resultat før skat	3.999.125	952
Skat af årets resultat	-882.623	-212
Årets resultat	3.116.502	740
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	500
Overføres til overført resultat	616.502	240
Disponeret i alt	3.116.502	740

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	467.475	641
Materielle anlægsaktiver i alt	467.475	641
Anlægsaktiver i alt	467.475	641
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.837.453	148
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	562.604	37
Udsudte skatteaktiver	1.119	0
Periodeafgrænsningsposter	10.373	0
Tilgodehavender i alt	4.411.549	401
Likvide beholdninger	1.562.596	1.093
Omsætningsaktiver i alt	5.974.145	1.494
Aktiver i alt	6.441.620	2.135

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40
Overført resultat	1.252.013	636
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	500
Egenkapital i alt	<u>3.792.013</u>	<u>1.176</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>23</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>23</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	76.010	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	189.237	105
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	906.928	87
Anden gæld	<u>1.477.432</u>	<u>744</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.649.607</u>	<u>936</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.649.607</u>	<u>936</u>
Passiver i alt	<u>6.441.620</u>	<u>2.135</u>

4 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.126.187	3.609
Pensioner	369.543	263
Andre omkostninger til social sikring	61.490	48
	5.557.220	3.920
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 9	 7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	11.833	8
	11.833	8
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	0	1.621
Aconto faktureringer	0	-1.405
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	216
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	216
	0	216
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 135. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 41 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 233.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HIGG Holding ApS, CVR-nr. 40 77 92 64, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
